După materialul din care
au fost confecţionate, remarcăm diferite piese din argint, bronz, fier, lut,
os și piatră. Colecţia pieselor de inventar include arme, ustensile, piese de
podoabă, precum și trei monede: Imperiul Otoman, Suleyman I (926-974
AH/1520-1566), aspru, grupa II (1540-1555), atelier neprecizat; Moldova,
Alexandru cel Bun (1400-1432), pul, tip V; Regatul Suediei, Christina (1632-
1654) schilling, fals (Fig. 4-6).

Ca și în anii anteriori, cel mai numeros este materialul ceramic.